PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 073/2016.
AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres — PT.

"Indica ao Poder Executivo, através da Secretaria de Obras, que seja
disponibilizado um container, para coleta do lixo doméstico na Av. Santos

Dumont, em frente ao Bar Dois Amigos."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa d as Leis, após
tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,

"Indica ao Poder Executivo, através da Secretaria de Obras, que seja
disponibilizado um container, para coleta do lixo doméstico na Av. Santos

Dumont, em frente ao Bar Dois Amigos."

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido, a falta de lixeiras na localidade,
que obriga os moradores a largar seu lixo no chão, o que facilita os cachorros
espalharem este lixo, criando um aspecto de extrema sujeira.

À apreciação dos Nobres Pares.

'5SOES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 11

Cániara Municipal de JereauOres
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO d

DATA._J- 1J.L_-
Horário: 1 ? M 54 min
Entrega: (V;) mãos

(/) orreio

rv idor (a)

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato(a^cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br